
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д АО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района

Наш веб. адрес:
www.taishet.irkmo.ru

Наша почта:
E-mail: admin@taishetrn.ru

Решения Думы Тайшетского района
Постановления Администрации Тайшетского района
Распоряжения Администрации Тайшетского района

№ 22

22 МАЯ

2023 год
ИЗДАЁТСЯ  С  НОЯБРЯ  2006  ГОДА

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» мая 2023 г.                                                                                          № 309

Об утверждении школьных маршрутов
Тайшетского района

В целях контроля за качественной подготовкой образовательных организаций муниципального образования “Тайшетский район” к 
осуществлению школьных перевозок, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ “Об образовании в 
Российской Федерации”, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ “Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации”, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования   “Тайшетский муниципаль-
ный район Иркутской области”, администрация Тайшетского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень школьных маршрутов Тайшетского района, по которым осуществляется подвоз обучающихся к образователь-

ным организациям в весенне-летний период 2022-2023 учебного года, согласно приложению. 
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опу-

бликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района “Официальная среда”.
3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тайшетского района по социальным вопро-

сам Никулина В.В.

Мэр Тайшетского района                      А. В.  Величко

Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района 

от «15» мая 2023 года №309                                                                                 

Перечень
школьных маршрутов Тайшетского района, по которым осуществляется подвоз обучающихся 

к образовательным организациям в весенне-летний период 2022-2023 учебного года

№ п/п ОО Маршрут
1 МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета – ул. Ленина – ул. Первомайская – ул. Тимирязева – 

ул. Октябрьская – “Автобаза” – ул. Октябрьская – ул. Тимирязева – ул. Первомайская – 
ул. Ленина – МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета.
МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета – д. Байроновка – д. Новый Акульшет – п. МСО – 
МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета

2 МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета – с. Старый Акульшет – МКОУ СОШ № 5 г. Тайшета
3 МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета – п. Сельхоз 10 – МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета

МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета – п. Тайшетка – Объект – МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета
МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета – д. Сафроновка – МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А2 22 МАЯ 2023 г.

4 МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска – г. Тайшет – МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска
МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска – д. Тимирязево – МКОУ СОШ № 10 г. Бирюсинска

5 МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска – г. Тайшет – МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска
МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска – ст. Тагул – МКОУ СОШ № 16 г. Бирюсинска

6 МКОУ “Половино-Черемховская СОШ” с. Половино-Черемхово (СДК) – МКОУ СОШ № 17 р.п. Юрты – с. Половино-Черемхово 
(СДК)
с. Половино-Черемхово (СДК) – МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты – с. Половино-Черемхово 
(СДК)

7 МКОУ Березовская СОШ МКОУ Березовская СОШ – г. Тайшет МКОУ Березовская СОШ
МКОУ Березовская СОШ – д. Новый Акульшет – д. Байроновка – д. П. Коммуна 
(ул. Школьная – ул. Советская) – д. Гоголевка – МКОУ Березовская СОШ
МКОУ Березовская СОШ – трасса М53 – лагерь “Олимп” – д. Байроновка – д. П. Коммуна – 
д. Гоголевка – МКОУ Березовская СОШ

8 МКДОУ Березовский детский сад “МКДОУ Березовский детский сад” – с. Николаевка – МКОУ Березовский детский сад”
9 МКОУ Бирюсинская СОШ МКОУ Бирюсинская СОШ – г. Тайшет – МКОУ Бирюсинская СОШ

МКОУ Бирюсинская СОШ – д. Конторка – МКОУ Бирюсинская СОШ
МКОУ Бирюсинская СОШ – с. Заречное – МКОУ Бирюсинская СОШ
МКОУ Бирюсинская СОШ – д. Троицк – МКОУ Бирюсинская СОШ

10 МКОУ Зареченская СОШ МКОУ Зареченская СОШ – г. Тайшет – МКОУ Зареченская СОШ
МКОУ Зареченская СОШ – д. Енисейка – МКОУ Зареченская СОШ
МКОУ Зареченская СОШ – д. Троицк – МКОУ Зареченская СОШ

11 МКОУ Соляновская  СОШ МКОУ Соляновская  СОШ – г. Тайшет – МКОУ Соляновская  СОШ
МКОУ Соляновская  СОШ – п. Сереброво – МКОУ Соляновская  СОШ
МКОУ Соляновская  СОШ – с. Талая – МКОУ Соляновская  СОШ

12 МКОУ Шелеховская СОШ МКОУ Шелеховская СОШ – г. Тайшет – МКОУ Шелеховская СОШ
МКОУ Шелеховская СОШ – д. Ингашет – МКОУ Шелеховская СОШ
МКОУ Шелеховская СОШ – д. Старошелехово – д. Сергино - МКОУ Шелеховская СОШ

13 МКОУ Рождественская СОШ МКОУ Рождественская СОШ – г. Тайшет – МКОУ Рождественская СОШ
МКОУ Рождественская СОШ – д. Покровка – д. Камышлеевка –  д. Туманшет – 
МКОУ Рождественская СОШ

14 МКОУ Квитокская СОШ № 1 МКОУ Квитокская СОШ № 1 – г. Тайшет МКОУ Квитокская СОШ №1
МКОУ Квитокская СОШ № 1 –  д. Шевченко – д. Пуляево – МКОУ Квитокская СОШ № 1
МКОУ Квитокская СОШ № 1 – МКОУ Невельская ООШ – МКОУ Квитокская СОШ № 1

15 МКОУ Бузыкановская СОШ МКОУ Бузыкановская СОШ – г. Тайшет – МКОУ Бузыкановская СОШ
МКОУ Бузыкановская СОШ – д. Иванов Мыс – МКОУ Бузыкановская СОШ

16 МКОУ Шиткинская СОШ МКОУ Шиткинская СОШ – г. Тайшет – МКОУ Шиткинская СОШ
МКОУ Шиткинская СОШ – д. Тракт – Кавказ – д. Тракт-Ужет - МКОУ Шиткинская СОШ
Нижне-Заимская ООШ – д. Синякина – д. Коновалова –Нижне-Заимская ООШ
МКОУ Шиткинская СОШ – Нижне-Заимская ООШ – МКОУ Шиткинская СОШ

17 МКОУ Черчетская СОШ МКОУ Черчетская СОШ – МКОУ Новотреминская СОШ – МКОУ Черчетская СОШ
МКОУ Черчетская СОШ – МКОУ Бузыкановская СОШ –  МКОУ Черчетская СОШ

18 МКОУ Новотреминская СОШ МКОУ Новотреминская СОШ – г. Тайшет - МКОУ Новотреминская СОШ
МКОУ Новотреминская СОШ – МКОУ Джогинская СОШ – МКОУ Бузыкановская СОШ – 
МКОУ Новотреминская СОШ

19 МКОУ Новобирюсинская СОШ МКОУ Новобирюсинская СОШ – г. Тайшет – МКОУ Новобирюсинская СОШ
МКОУ Новобирюсинская СОШ – п. Пея – МКОУ Новобирюсинская СОШ
МКОУ Новобирюсинская СОШ – ул. Красноармейская – Штаб У-235/25 – 
ул. Красноармейская – МКОУ Новобирюсинская СОШ

20 МКОУ Тамтачетская СОШ МКОУ Тамтачетская СОШ (Полинчетская СОШ) – г. Тайшет – МКОУ Тамтачетская СОШ 
(Полинчетская СОШ)
МКОУ Тамтачетская СОШ (Полинчетская СОШ) – с. Кондратьево – МКОУ Тамтачетская 
СОШ (Полинчетская СОШ)

21 МКОУ Венгерская СОШ МКОУ Венгерская СОШ – г. Тайшет – МКОУ Венгерская СОШ
МКОУ Венгерская СОШ – д. Саранчет – МКОУ Венгерская СОШ
МКОУ Венгерская СОШ – п. Венгерка (низ) – МКОУ Венгерская СОШ

22 Дополнительные маршруты МБУДО “ЦДО “Радуга” г. Тайшета – МБУК “МРДК “Юбилейный” – знак Тайшет 
(ул. Пушкина) – знак Тайшет (ул. Кирова) – знак Тайшет (п. Тайшетка) – МБУ ДО ДДТ 
г. Бирюсинска – лыжная база г. Бирюсинска – бассейн МБУДО ДЮСШ г. Бирюсинска – 
ж. д. ст. Решеты.

Начальник Управления образования
администрации Тайшетского района Л.В. Семчишина



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 322 МАЯ 2023 г.

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» мая 2023 г.                                                                                          № 315

Об открытии сезонного (садоводческого)
автобусного маршрута  №106 «Тайшет - 
Байроновские дачи»

На основании  акта обследования автобусного маршрута №106 «Тайшет - Байроновские  дачи» от 16 мая 2023 года, руководствуясь 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшет-
ского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить открыть движение автобуса по маршруту №106 «Тайшет - Байроновские  дачи»  с 17 мая по 30 сентября 2023 года.
2. Ответственным за  обеспечение безопасности перевозок пассажиров на маршруте №106 «Тайшет - Байроновские  дачи» опреде-

лить   индивидуального предпринимателя Точилкина Р.В.
3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опу-

бликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».
4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 

постановление  на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района                      А. В.  Величко

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» мая 2023 г.                                                                                          № 319

Об утверждении заключения о результатах 
публичных слушаний, проведенных 12 мая 2023 
года по вопросу обсуждения проекта решения 
Думы Тайшетского района «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Тайшетский район» за 2022 год»

Рассмотрев проект заключения о результатах публичных слушаний, проведенных 12 мая 2023 года по вопросу обсуждения проекта 
решения Думы Тайшетского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Тайшетский рай-
он» за 2022 год», руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муници-
пального образования «Тайшетский район», утвержденным решением Думы Тайшетского района от 26 июня 2018 года № 141, статьями 
22, 45 Устава муниципального образования  «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний, проведенных 12 мая 2023 года по вопросу обсуждения 

проекта решения Думы Тайшетского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Тайшет-
ский район» за 2022 год».

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опу-
бликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А4 22 МАЯ 2023 г.

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Мэр Тайшетского района                      А. В.  Величко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Тайшетского района

от 17 мая 2023 года № 319

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний, проведенных 12 мая 2023 года

по вопросу обсуждения проекта решения Думы Тайшетского района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Тайшетский район» за 2022 год»

12 мая 2023 года в кабинете № 11 (Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1) в соответствии с постановлением админи-
страции Тайшетского района от 26.04.2023 года № 258 состоялись публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Думы 
Тайшетского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Тайшетский район» за 2022 год».

Указанное постановление с приложением проекта решения Думы Тайшетского района «Об утверждении отчета об исполнении бюд-
жета муниципального образования «Тайшетский район» за 2022 год» опубликовано в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшет-
ского района «Официальная среда» от 27.04.2023 года № 18.                 

До начала публичных слушаний замечаний и предложений от жителей Тайшетского района по проекту решения Думы Тайшетского 
района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Тайшетский район» за 2022 год» не поступало.

Участие в публичных слушаниях приняли 16 человек, в том числе участники публичных слушаний – 16 человек.
В ходе публичных слушаний предложений и замечаний по проекту решения Думы Тайшетского района «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования «Тайшетский район» за 2022 год» от участников публичных слушаний не поступало.
В ходе подведения итогов публичных слушаний проведено голосование за поддержку проекта решения Думы Тайшетского района 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Тайшетский район» за 2022 год» в форме открытого 
голосования путем поднятия участником публичных слушаний руки.

Участники публичных слушаний, принявшие участие в голосовании – 16 человек.

Голосовали: «За» – 16, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.

Предложений и замечаний по проекту решения Думы Тайшетского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муни-
ципального образования «Тайшетский район» за 2022 год» в письменной форме не поступило.

Заместитель мэра Тайшетского района
по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ефимова

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» мая 2023 г.                                                                                          № 320

Об отнесении земель и земельных 
участков к категориям риска

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жи-
лищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района об отнесении земель и земельных участков, расположенных на 
территории Тайшетского района, к категориям риска, руководствуясь статьями 23, 24 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с разделом 2 По-



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 522 МАЯ 2023 г.

ложения о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании  «Тайшетский район», утвержденного решением Думы 
Тайшетского района от 30 ноября 2021 года № 143 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 28 декабря 2021 года № 161, от 29 
ноября 2022 года № 218 и от 26 апреля 2023 года), статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области», администрация Тайшетского района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить земельному участку с кадастровым номером 38:14:250125:1041, расположенному по адресу: Иркутская область, Тай-
шетский район, с. Старый Акульшет, ул. Речная, 5-2, отнесённому к категории «земли населенных пунктов», с установленным видом 
разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства» категорию умеренного риска при осуществлении муници-
пального земельного контроля в муниципальном образовании «Тайшетский район».

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опу-
бликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района                      А. В.  Величко

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» мая 2023 г.                                                                                          № 325

О проведении общественных обсуждений 
по проекту постановления администрации 
Тайшетского района «О разрешении отклонения 
от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства 
на земельном участке, расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, 
Тайшетский район, с. Старый Акульшет, мкр. 
Крылатый»

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и 
жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района, о разрешении отклонения от предельных параметров разре-
шенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, мкр. Крылатый, в целях  оповещения о начале общественных обсуждений 
и обеспечения участия в общественных обсуждениях жителей Старо-Акульшетского муниципального образования, руководствуясь ста-
тьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 
96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Правилами землепользования и за-
стройки Старо-Акульшетского муниципального образования Тайшетского района Иркутской области, утвержденными решением Думы 
Старо-Акульшетского муниципального образования от 21 ноября 2013 года № 25 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 25 
января 2022 года № 166, от 28 февраля 2023 года № 253), Порядком организации и проведения общественных обсуждений на террито-
рии муниципального образования «Тайшетский район», утвержденным решением Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 
272, статьями 15, 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации Тайшетского района «О разрешении отклонения 
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по 



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А6 22 МАЯ 2023 г.

адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, мкр. Крылатый».
2. Общественные обсуждения проводятся со дня размещения проекта постановления на официальном сайте администрации Тайшет-

ского района – с 30 мая 2023 года по 19 июня 2023 года.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству адми-
нистрации Тайшетского района:

1) разместить 30 мая 2023 года проект постановления администрации Тайшетского района «О разрешении отклонения от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, мкр. Крылатый» (далее – проект постановления) на 
официальном сайте администрации Тайшетского района:

taishet.irkmo.ru/Градостроительная деятельность/Оповещения и заключения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях;
на официальном сайте администрации Старо-Акульшетского муниципального образования: старыйакульшет.рф/ Документы.
2) открыть экспозицию проекта постановления по адресам: 
Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1;
Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, ул. Советская, 41.
Время посещения экспозиции: понедельник - пятница с 09-00 час. до  16-00 час.;

3) обеспечить консультирование посетителей экспозиции.
Консультирование посетителей экспозиции осуществляется работниками Комитета по управлению муниципальным имуществом, 

строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района, работниками администрации 
Старо-Акульшетского муниципального образования;

4) оформить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений не позднее 3 рабочих дней после их проведения.

4. В период размещения проекта постановления и проведения экспозиции проекта постановления, участники общественных об-
суждений, в целях идентификации представляют сведения о себе: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Прошедшие идентификацию участники обсуждений имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта поста-
новления:

в письменной форме в адрес Комитета по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-комму-
нальному хозяйству администрации Тайшетского района (Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, телефон: 8(39563)2-52-75) 
и в адрес администрации Старо-Акульшетского муниципального образования (Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акуль-
шет, ул. Советская, 41, тел. 8-991-542-30-33);

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта постановления, пояснительной записки к проекту постановле-
ния.

5. Оповестить о начале общественных обсуждений в следующем порядке:

1) начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. 
опубликовать настоящее постановление 22 мая 2023 года в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная 
среда»;

2) начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 
постановление 22 мая 2023 года на официальном сайте администрации Тайшетского района;

3) Администрации Старо-Акульшетского муниципального образования разместить 22 мая 2023 года настоящее постановление на 
информационном стенде администрации Старо-Акульшетского муниципального образования.

6. Начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. 
опубликовать в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда» заключение о результатах обще-
ственных обсуждений, проведенных в соответствии с настоящим постановлением.

7. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить на офици-
альном сайте администрации Тайшетского района заключение о результатах общественных обсуждений, проведенных в соответствии с 
настоящим постановлением.

И.о. мэра Тайшетского района                               М.В. Малиновский

НАШ АДРЕС:
Индекс: 665006,
Адрес: г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86,
E-mail: admin@taishetrn.ru.
Газета печатается в ООО «МедиаСоюз», 
665724, Иркутская область, г. Братск, ул. Рябикова, 42/14-125.

УЧРЕДИТЕЛЬ: МУ Администрация Тайшетского района
ТЕЛЕФОНЫ:

Управляющий делами администрации района - 3-99-72;
Организационно-контрольный отдел - 3-99-79;

ЗАКАЗ
ФОРМАТ А4

разворотами формата А3
Тираж 200

Заказ 05-22

ОТВЕТСТВЕННЫЙ
ЗА ВЫПУСК:

Управление делами
администрации

Тайшетского района



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 722 МАЯ 2023 г.



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А8 22 МАЯ 2023 г.


